—1—

重庆市万盛经济技术开发区交通局文件
万盛经开交发〔2023〕80 号

重庆市万盛经开区交通局
关于开展 2023 年度“119”消防宣传月

活动的通知

机关各科室，局属各单位：

今年11月9日是第32个全国消防日，为扩大活动影响力，

提升全民消防安全素质，营造全社会“关注消防、学习消防、

参与消防”的浓厚氛围，根据重庆市交通局《关于印发全市

交通行业2023年度“119”消防宣传月活动实施方案》的通知，

决定在交通行业开展“119”消防宣传月活动，现将有关事

项通知如下：

—2—

一、活动时间

2023年11月1日至11月30日。

二、活动主题

预防为主，生命至上。

三、活动内容

（一）开展消防安全宣传专项活动。各单位结合交通行

业特点组织开展消防宣传教育培训活动，根据实际，深入开

展高层建筑消防安全专项整治、火灾防控“除险清患”专项

行动等消防安全专项整治主题宣传，针对重点岗位、重点人

员开展督导检查和能力培训。要利用好LED屏、板报、标语、

横幅以及车载视频等宣传媒介，在车站、客运、公交车等集

中播放消防公益宣传，通过多种途径扩大影响力，大力营造

浓厚宣传氛围。

（二）开展消防安全教育培训活动。各单位结合交通运

输行业特点，以近期发生的具有一定影响力的火灾事故以及

交通运输领域典型火灾事故为案例，开展有针对性的火灾案

例警示教育培训，做到以案说法、以案明责、以案警示。各

单位要广泛动员职工、企业员工在线学习“全民消防学习平

台”（详见附件1），营造“全民学消防”的浓厚氛围。

（三）营造浓厚的宣传氛围。结合近期具有较大影响力

的火灾，针对施工驻地、车站、自建房、厂房库房、汽车维

修场等突出火灾风险点，开展针对性宣传，严格落实“管行

业必须管安全”。

—3—

四、活动形式

（一）强化组织领导。各单位要围绕主题、统筹安排、

组织落实。要结合实际，与业务工作同布置、同实施、同检

查，确保工作落地见效。

（二）创新方式方法。各单位要在传统宣传方式的基础

上，创新消防宣传手段，广泛发动各类宣传力量，开展有特

色的消防宣传教育活动，增强活动的互动性与参与性。

（三）加强信息报送。各单位活动总结和相关资料，于

12月1日前报送至局安全监督科，联系人：熊文丹，联系电

话：48292396。相关工作开展情况。

附件：1.“全民消防学习平台”操作说明

2.宣传物料设计稿

万盛经开区交通局

2023年 10月 30日

—4—

附件 1

“全民消防学习平台”操作说明

—5—

—6—

—7—

附件 2

宣传物料设计稿

相关宣传物料设计稿请登录百度网盘下载，下载链接如下：

https://pan.baidu.com/s/1KBSR7AdOO_1IriOnJXMvdg?pwd=i1b5

提取码：i1b5

—8—

重庆市万盛经开区交通局办公室 2023 年 10 月 30 日印发

	“全民消防学习平台”操作说明
	宣传物料设计稿